

Rzemieślnik

Wydawca Cech Piekarzy i Cukierników Gdańsk, Wydanie maj 2026, nakład 50 szt. online,
Redaktor Naczelny: Grzegorz Pellowski

Szanowni Państwo, z radością oddajemy w Państwa ręce kolejne wydanie naszego biuletynu! Mamy nadzieję, że znajdą w nim Państwo sporą dawkę inspiracji, nowych pomysłów i dobrej energii do działania. Zapraszamy do współtworzenia kolejnych wydań – razem możemy naprawdę wiele!



Starszy Cechu Grzegorz Pellowski
– Ciężko pracuje, nie zatrzymuje się!

Kawa, rozmowy i rzemiosło – wyjątkowe spotkanie w Gdańsku



W słoneczne, wiosenne popołudnie w sercu Gdańska odbyło się wyjątkowe spotkanie przedstawicieli środowiska rzemieślniczego. Starszy Cechu Piekarzy i Cukierników w Gdańsku spotkał się przy kawie z prezesem Związku Rzemiosła, profesorem Klimkiem, aby porozmawiać o przyszłości polskiego rzemiosła, wyzwaniach stojących przed branżą piekarsko-cukierniczą oraz o potrzebie wspierania młodego pokolenia rzemieślników. Spotkanie przebiegało w serdecznej atmosferze i było okazją do wymiany doświadczeń oraz omówienia kierunków dalszej współpracy pomiędzy środowiskami

rzemieślniczymi. Rozmowy dotyczyły między innymi promocji tradycyjnych wypieków, szkolnictwa branżowego oraz roli cechów w budowaniu silnej gospodarki lokalnej. Cech Piekarzy i Cukierników w Gdańsku od lat aktywnie wspiera rozwój rzemiosła i integruje środowisko przedsiębiorców związanych z piekarstwem i cukiernictwem. Organizacja działa nieprzerwanie od 1945 roku, pielęgnując wielowiekowe tradycje gdańskiego rzemiosła.

Podczas spotkania podkreślono również znaczenie współpracy pomiędzy organizacjami rzemieślniczymi a instytucjami edukacyjnymi. Profesor Klimek zaznaczył, że przyszłość polskiego rzemiosła zależy od umiejętnego połączenia tradycji z nowoczesnością oraz od zaangażowania młodych ludzi w rozwój zawodów rzemieślniczych. Nie zabrakło także rozmów o codziennych wyzwaniach przedsiębiorców oraz o konieczności wspólnego działania na rzecz promocji jakościowych, lokalnych produktów piekarskich i cukierniczych, które od pokoleń stanowią ważny element pomorskiej tradycji kulinarnej.

Wizyta Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego w Pomorskiej Izbie Rzemieślniczej



Wizyta Prezesa Związku Rzemiosła Polskiego w naszej Izbie była jednym z najważniejszych wydarzeń ostatnich miesięcy dla środowiska rzemieślniczego Pomorza. Intensywny program spotkań i rozmów podkreślił znaczenie ścisłej współpracy pomiędzy strukturami krajowymi i regionalnymi, wzmacniając pozycję pomorskich rzemieślników w debacie dotyczącej przyszłości polskiego rzemiosła.

W spotkaniach uczestniczył również Starszy Cech Piekarzy i Cukierników w Gdańsku, reprezentując środowisko pomorskich piekarzy i cukierników oraz

aktywnie uczestnicząc w rozmowach dotyczących wyzwań i perspektyw rozwoju branży rzemieślniczej.

Obecność Prezesa ZRP w Gdańsku miała nie tylko wymiar symboliczny, ale przede wszystkim praktyczny. Stanowiła wyraz uznania dla aktywności oraz potencjału lokalnych organizacji rzemieślniczych, a także potwierdzenie, że głos środowiska pomorskiego odgrywa istotną rolę w kształtowaniu ogólnopolskich kierunków rozwoju sektora.

W trakcie wizyty odbyły się liczne spotkania z przedstawicielami organizacji rzemieślniczych, przedsiębiorcami oraz osobami zaangażowanymi w rozwój kształcenia zawodowego. Była to cenna okazja do bezpośredniej wymiany doświadczeń i omówienia najważniejszych wyzwań stojących przed rzemiosłem. Szczególną uwagę poświęcono zagadnieniom związanym z edukacją zawodową, warunkami prowadzenia działalności gospodarczej oraz potrzebą stabilnego i przewidywalnego otoczenia prawnego. Ważnym elementem wizyty była także prezentacja regionalnych inicjatyw realizowanych przez pomorskie środowisko rzemieślnicze. Dyskusje dotyczyły możliwości dalszej współpracy, wspólnego wypracowywania rozwiązań oraz działań wspierających rozwój nowoczesnego rzemiosła, odpowiadającego na potrzeby współczesnej gospodarki i rynku pracy.

Wizyta Prezesa ZRP stanowi również istotny element promocji rzemiosła jako sektora nowoczesnego, perspektywicznego i opartego na jakości, doświadczeniu oraz innowacyjności. To ważne wsparcie dla inicjatyw integrujących środowisko rzemieślnicze i budujących jego silną pozycję zarówno w regionie Pomorza, jak i na szczeblu krajowym.

Spotkanie potwierdziło, że dialog, współpraca i wspólne działania są kluczowe dla dalszego rozwoju polskiego rzemiosła oraz skutecznego reprezentowania interesów przedsiębiorców rzemieślniczych w zmieniającej się rzeczywistości gospodarczej.



Promocja zawodów piekarza i cukiernika wśród młodzieży

W Urzędzie Marszałkowskim odbyło się spotkanie z udziałem Starszego Cechu oraz Adam Krawiec, dyrektora Departamentu Edukacji, poświęcone promocji kształcenia zawodowego w branży piekarskiej i cukierniczej. Podczas rozmów ustalono, że Starszy Cechu weźmie udział w szerszym spotkaniu dotyczącym działań na rzecz popularyzacji nauki rzemiosła wśród młodzieży. Inicjatywa jest częścią większej akcji mającej zachęcić uczniów szkół podstawowych do wyboru dalszej edukacji w szkołach branżowych. Uczestnicy spotkania podkreślali, że zawody piekarza i cukiernika należą dziś do profesji przyszłościowych, gwarantujących stabilne zatrudnienie oraz atrakcyjne wynagrodzenie. Coraz większe znaczenie mają także wysokie kwalifikacje rzemieślnicze, cenione zarówno na lokalnym rynku pracy, jak i w całym kraju. Przedstawiciele środowiska rzemieślniczego zwracają uwagę, że rozwój szkolnictwa branżowego jest istotny nie tylko dla młodych ludzi planujących swoją przyszłość zawodową, ale również dla lokalnych przedsiębiorców, którzy poszukują wykwalifikowanych pracowników.

Konferencja w Centrum Hevelianum

Poniżej prezentujemy relację z konferencji, w której aktywny udział wziął nasz kolega Karol Szatybełko. Wydarzenie odbyło się już jakiś czas temu, jednak materiał nie został wcześniej opublikowany. Przepraszamy za opóźnienie i nadrabiamy ten błąd, dzieląc się z Państwem krótkim podsumowaniem oraz najważniejszymi informacjami z konferencji.

Konferencja 14-15 listopada 2025 r. Centrum Hevelianum Gdańsk

Na samym początku chciałbym podziękować organizatorom za zaproszenie i za możliwość przedstawienia, jak to wszystko wygląda z perspektywy, ucznia, pracodawcy, nauczyciela zawodu i mistrza szkolącego. Mam tylko 20 min i chciałbym podzielić moje wystąpienie na dwie części. W pierwszej przedstawię to wszystko, o co organizatorzy mnie poprosili... czyli o przedstawienie korzyści jakie wynikają z wyboru szkoły branżowej. W drugiej części... i tu bardzo się cieszę że na sali są dyrektorzy szkół, pedagodzy, doradcy zawodowi, przedstawię całą sytuację z perspektywy ucznia...i sam jestem ciekawy która część będzie dla Państwa ważniejsza.

Do najważniejszych korzyści z kształcenia w zawodzie można wymienić zdobycie praktycznych umiejętności, zwiększenie szans na zatrudnienie oraz szybsze wejście na rynek pracy. Kształcenie zawodowe, łączące teorię z praktyką, uczy konkretnych, pożądanych przez pracodawców kompetencji. To tak bardzo ogólnie. Ale chciałbym kilka korzyści wyszczególnić.

Kluczowe korzyści dla uczniów i osób podejmujących naukę w rzemiośle to:

- Praktyczne umiejętności, gdyż kształcenie zawodowe koncentruje się na praktycznej nauce, przygotowując do rzeczywistych wyzwań w miejscu pracy.
- Wysoka szansa na zatrudnienie, gdyż absolwenci kierunków zawodowych są bardzo

poszukiwani w branżach o stałym zapotrzebowaniu na wykwalifikowanych pracowników.

- Szybszy start kariery. Nauka zawodu trwa krócej niż tradycyjne studia uniwersyteckie, co pozwala absolwentom szybciej rozpocząć pracę zawodową i co najważniejsze, nie zamyka drogi na dalszą naukę, czego jestem najlepszym przykładem.
- Niższe koszty edukacji. Kształcenie zawodowe jest zazwyczaj tańsze niż studia wyższe, co znacznie zmniejsza obciążenie finansowe. A w przypadku szkół branżowych uczniowie otrzymują wynagrodzenie za pracę od pierwszego dnia trwania umowy.
- Większe zarobki. Chciałbym, aby to mocno wybrzmiało. W wielu branżach, specjaliści z wykształceniem zawodowym mogą liczyć na takie same wynagrodzenia, porównywalne do uczelni wyższych. Posłużę się tutaj wymownym przykładem. Pierwszy wolny termin na konsultację kardiologiczną w najlepszym instytucie leczenia chorób serca w Polsce tj. Narodowym Instytucie Kardiologii w Warszawie, jest wyznaczony na 18 Maja 2026 r.... długo prawda, to jest 185 dni. Są to dane sprzed tygodnia. Natomiast wizyta przeciętnej ekipy budowlanej do przeprowadzenia standardowego remontu domu czy mieszkania, to termin minimum 2 lata. Sam doświadczyłem zarówno pierwszego jak i drugiego przykładu.
- Rozwój przedsiębiorczości. Nabycie specjalistycznych umiejętności może zachęcać do założenia własnej działalności gospodarczej co w efekcie tworzy nowe miejsca pracy.
- Elastyczność i rozwój w karierze. Szkolenia zawodowe umożliwiają przekwalifikowanie się lub podnoszenie swoich kwalifikacji w dowolnym momencie życia zawodowego, dostosowując się do zmieniającego się nieustannie rynku.
- Jeśli uczeń jest zatrudniony na umowę o pracę w celu nauki zawodu, czego przykładem jest nauka w systemie dualnym, to pracodawca odprowadza za niego składki do ZUSu. W takiej sytuacji okres ten jest traktowany jako okres składkowy i bezpośrednio wpływa na wysokość przyszłej emerytury. 3 lata w wieku 15-18 lat, a 3 lata w wieku 60-63.... to kosmiczna różnica!

Oprócz oczywistych kluczowych korzyści nabywamy jeszcze korzyści osobiste tj.:

- Satysfakcja z tworzenia. Rzemieślnik tworzy coś namacalnego i wartościowego od samego początku do końca, co daje ogromne poczucie satysfakcji i spełnienia. Praca ręczna pozwala na skupienie się na materiale, jakim on by nie był, czy to stal, srebro, drewno, skóra, cegła, ciasto, złoto, papier, co jest odprężające i satysfakcjonujące.
- Praktyczne umiejętności. Nauka w systemie dualnym, łączącym teorię z praktyką w warsztacie, zapewnia zdobycie praktycznych umiejętności pod okiem doświadczonych mistrzów. Natomiast w szkole ich wiedza jest poszerzana o wiedzę teoretyczną ogólną przez nauczycieli.
- Wszechstronny rozwój. Praca rzemieślnicza to nie tylko wiedza techniczna, ale też rozwijanie kreatywności, precyzji i zdolności manualnych.
- Tradycja i unikalność. Rzemieślnik kultywuje tradycyjne wartości i techniki, produkując unikalne wyroby, które są przeciwieństwem dzisiejszej masowej produkcji.
- Co trzeba zaznaczyć niektóre branże w rzemiośle (piekarnie, cukiernie) umożliwiają pracę w systemie 2-3 zmianowym który też mimo swoich wad, ma zarazem wiele korzyści. Np. większa elastyczność w układaniu harmonogramu. To jest możliwość pracy na różne zmiany, co pozwala na lepsze dopasowanie grafiku do osobistych potrzeb, np. opieki nad dziećmi czy bliskimi. Pozwala załatwić sprawy urzędowe, wizyty lekarskie czy zakupy w ciągu dnia, bez konieczności brania urlopu. Na Tym chciałbym zakończyć samą teorię i pierwszą część.

Teraz chciałbym abyśmy przenieśli się wszyscy do 1996 roku, a dokładnie do poradni psychologiczno-pedagogicznej w Sopocie, gdzie 29 lat temu, udałem się z całą moją klasą na zajęcia z doradztwa zawodowego. Cała klasa – 27 osób usiadło w kółku i doskonale pamiętam, jak każdy musiał powiedzieć, do jakiej szkoły się wybiera i jaki zawód chciałby wykonywać w przyszłości. I tak jedna osoba po drugiej.... Liceum - lekarz, liceum - prawnik, liceum - architekt i kolejna i kolejna.

Proszę sobie wyobrazić, że na 27 osób, liceum wybrało 25 osób. Pamiętam doskonale, jakie uczucie mi towarzyszyło, kiedy miałem przed całą klasą powiedzieć, że wybieram kierunek zawodowy, że po prostu chcę zostać kucharzem. Nie powiem... czułem się wtedy mało komfortowo. Nie zapomnę nigdy tego uczucia, aż dzisiaj przechodzą mi ciarki po plecach. Dzisiaj może wygląda to trochę dziwnie, ale z perspektywy 14-latkę i dużej presji wśród dzieci, taka osoba była z góry traktowana po prostu za... gorszą, mniej ambitną, co kompletnie mijało się z prawdą, ale młodzieńcza perspektywa jest zupełnie inna...

Mała dygresja do tej historii.... Drugą osobą, która wybrała drogę zawodową, była moja dobra koleżanka do dnia dzisiejszego, może niektórym znana, niejaka Katarzyna Konieczka. Dzisiaj już wybitna kos umogła a i projektantka mody, która od lat robi międzynarodową karierę i na stałe współpracuje z takimi artystami jak Lady Gaga, Madonna, Jennifer Lopez czy Rihanna.

Myślicie Państwo, że od tego czasu coś się zmieniło w postrzeganiu szkolnictwa zawodowego? Mimo reformy edukacji, roku zawodowca, roku rzemiosła i realnych wskaźników jasno mówiących o „reaktywacji” i wzroście znaczenia szkolnictwa zawodowego, w społeczeństwie wciąż pokutuje przekonanie, że szkoły te są „gorsze” od liceów ogólnokształcących. To mylne i krzywdzące podejście. Jest 2023 rok, 2 lata temu, jako rodzic idę na ostatnie zebranie 8 klasy w szkole podstawowej, jednej z moich 3 córek. Pani wychowawczyni, bardzo zręcznie tłumaczy nam zawiłości systemu wyboru szkół średnich w taki oto sposób....Cytuję „Na pierwszym miejscu wpisujemy liceum do którego chcemy się dodać, na drugim miejscu wpisujemy liceum rezerwowe do którego dostaniemy się w razie braku miejsc w liceum pierwszego wyboru. Na trzecim miejscu wybieramy liceum do którego dostaniemy się w razie braku miejsc w pierwszym i drugim liceum. Na kolejnych miejscach wpisujemy licea rezerwowe, a na koniec możecie wpisać jakieś technikum albo nawet szkołę zawodową” Koniec cytatu. Przeszedł mnie dreszcz taki sam jak 29 lat temu.

Wnioski proszę wyciągnijcie sami.

Trochę danych statystycznych z ostatnich dwóch dekad.

- Lata 2005–2010 – dominacja liceów. Na początku XXI wieku licea ogólnokształcące cieszyły się największą popularnością.
- Lata 2010–2017 – stopniowy wzrost roli techników. W tym okresie obserwowano rosnące zainteresowanie technikami, które zaczęły łączyć naukę z praktyką zawodową i maturą. Reforma szkolnictwa zawodowego oraz współpraca szkół z pracodawcami poprawiła ich wizerunek. Licea wciąż były popularne, ale ich udział zaczął stopniowo spadać. Szkoły zawodowe utrzymywały się na poziomie ok. 8–9%.
- Po 2017 roku – powrót szkół branżowych i reforma systemu. Reforma edukacji zmieniła strukturę całego systemu. Szkoły branżowe zyskały nowy wizerunek — jako pierwszy etap ścieżki zawodowej, z możliwością kontynuacji w branżowej szkole II stopnia.
- Lata 2020–2025 – równowaga i praktyczne wybory. Obecnie około 45% uczniów wybiera licea, a 55% — ścieżkę zawodową.

Na przestrzeni 20 lat można zauważyć duży wzrost zainteresowania szkolnictwem zawodowym. Młodzi ludzie stawiają dziś na praktyczne umiejętności, rozwój i niezależność, a szkoły coraz lepiej odpowiadają na potrzeby rynku pracy. To dobry znak – bo świadczy o tym, że edukacja w Polsce staje się coraz bardziej nowoczesna i nastawiona na przyszłość.

Drodzy doradcy zawodowi, nauczyciele, dyrektorzy szkół...odgrywacie bardzo ważną rolę, niekiedy kluczową, w procesie podejmowania decyzji dotyczących przyszłej kariery zawodowej uczniów. Często pełnicie też rolę mentorów, którzy pomagają uczniom budować pewność siebie i planować przyszłość.

Doradca zawodowy, nauczyciel, powinien pomagać uczniowi tak, aby ten sam mógł podjąć dobrą

decyzję o swojej przyszłości. Powinien zwracać uwagę na to, co uczeń lubi robić, w czym jest dobry i jakie ma zainteresowania. Ważne jest też, żeby osoba taka знаła aktualne zawody i kierunki nauki, które dają szansę na dobrą pracę. Doradca powinien być życzliwy, obiektywny, cierpliwy i nie narzucać swojego zdania, nie kierować się stereotypami, tylko wspierać ucznia w wyborze drogi, która będzie dla niego najlepsza.

Wszyscy – nauczyciele, doradcy zawodowi, pracodawcy i inni pracownicy szkoły – jesteśmy odpowiedzialni za przyszłość naszych uczniów. Nasza praca ma sens wtedy, gdy widzimy, jak młodzi ludzie osiągają swoje cele i spełniają marzenia. Jesteśmy tu właśnie dla nich – żeby wspierać, inspirować i pomagać im znaleźć własną drogę w życiu.

Karol Szatybelko

Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Cechu Piekarzy i Cukierników w Gdańsku

20 maja 2026 roku w sali konferencyjnej Pomorskiej Izby Rzemieślniczej odbyło się Walne Zgromadzenie Sprawozdawcze Członków Cech Piekarzy i Cukierników w Gdańsku. Tegoroczne spotkanie miało szczególny charakter – było pierwszym Walnym Zgromadzeniem po wyborze Grzegorza Pellowskiego na Starszego Cechu oraz pierwszym przygotowanym przez nową Dyrektora Biura Cechu Justynę Zborowską.

Obrady rozpoczęły się o godzinie 11:30 częścią ceremonialną. Po wprowadzeniu sztandaru Cechu uczestnicy minutą ciszy uczcili pamięć zmarłych członków środowiska rzemieślniczego – Zbigniewa Szatybełko oraz Józefa Balkowskiego. Przewodniczącym Walnego Zgromadzenia jednogłośnie wybrano Karola Szatybełko.

Wśród zaproszonych gości znaleźli się:

- Krzysztof Maciejewicz – zastępca dyrektora ds. polityki gospodarczej przy Prezydent Miasta Gdańska,
- Zbigniew Stencel – Prezes Pomorskiej Izby Rzemieślniczej,
- Beata Wierzba – Dyrektorka Pomorskich Szkół Rzemiosł im. Wiesława Szajdy,
- Monika Gierzyńska – mecenas współpracująca z Cechem.

W swoim wystąpieniu Starszy Cechu Grzegorz Pellowski podsumował pierwszy rok działalności nowego Zarządu. Wśród najważniejszych działań wymienił powrót Balu Piekarzy i Cukierników, reaktywację biuletynu „Rzemieślnik”, uporządkowanie spraw organizacyjnych oraz rozpoczęcie prac nad uruchomieniem Cechowej Grupy Zakupowej. Nie zabrakło także podziękowań dla członków Zarządu, komisji egzaminacyjnych oraz pracowników biura. Szczególne słowa uznania skierował do Justyny Zborowskiej, podkreślając jej zaangażowanie w porządkowanie spraw organizacyjnych i finansowych Cechu.

Dużo miejsca podczas obrad poświęcono sytuacji szkolnictwa branżowego oraz problemowi malejącego zainteresowania zawodem piekarza. Jak podkreślała Beata Wierzba, „sytuacja na rynku, jeśli chodzi o cukierników i piekarzy, nie wygląda najlepiej”, a dane rekrutacyjne pokazują wyraźny kryzys w zawodzie piekarza. Dyrektorka szkoły zwróciła uwagę, że obecnie do klas piekarskich praktycznie brakuje kandydatów, dlatego konieczne są wspólne działania środowiska rzemieślniczego, szkół oraz samorządów na rzecz promocji zawodów branżowych.

Beata Wierzba mówiła również o realizowanych działaniach promujących szkolnictwo zawodowe, w tym konferencji „Dobry zawód – lepsza przyszłość”, spotkaniach z uczniami szkół podstawowych oraz nowych możliwościach wsparcia finansowego dla pracodawców szkolących młodocianych pracowników. Szczególne zainteresowanie wzbudził program grantowy wspierający zatrudnianie uczniów szkół branżowych w zawodach takich jak piekarz czy cukiernik.

W swoim wystąpieniu Krzysztof Maciejewicz podkreślał rolę piekarni i cukierni w budowaniu lokalnej tożsamości miasta. Jak mówił, „to w piekarniach i cukierniach toczy się duża część życia społecznego”, a rzemiosło pozostaje ważnym elementem codzienności mieszkańców Gdańska. Przekazał również informację o planowanych przez Miasto Gdańsk rozwiązaniach umożliwiających przedsiębiorcom uzyskanie ulg w najmie lokali miejskich, co ma stanowić realne wsparcie dla lokalnych zakładów rzemieślniczych.

Prezes Pomorskiej Izby Rzemieślniczej Zbigniew Stencel podsumował natomiast Rok Pomorskiego

Rzemiosła 2025, przypominając liczne wydarzenia organizowane w całym województwie oraz podkreślając silną pozycję pomorskiego rzemiosła na tle kraju. Mówił również o działaniach Związku

Rzemiosła Polskiego, rozwoju szkół branżowych oraz nowych inicjatywach wspierających rzemiosło i przedsiębiorczość.



Szczególnym momentem uroczystości było wręczenie złotej odznaki Izby Rzemieślniczej „Rzemiosło – za Zasługi” dla Prezydent Miasta Gdańska Aleksandry Dulkiewicz. W imieniu Pani Prezydent odznaczenie odebrał Krzysztof Maciejewicz. Wyróżnienie zostało przyznane za wieloletnie wspieranie pomorskiego rzemiosła, promocję szkolnictwa branżowego oraz działania na rzecz lokalnych przedsiębiorców i zachowania tradycji rzemieślniczych Gdańska.

W części formalnej członkowie Cechu przyjęli sprawozdania Zarządu, Komisji Rewizyjnej oraz Sądu Cechowego, zatwierdzili sprawozdanie finansowe za 2025 rok oraz udzielili absolutorium Zarządowi. Podjęto również uchwały dotyczące zmian w Statucie Cechu, w tym oficjalnej zmiany nazwy stanowiska „Kierownik Biura Cechu” na „Dyrektor Biura Cechu” oraz utworzenia i funkcjonowania Cechowej Grupy Zakupowej.

Podczas dyskusji wielokrotnie podkreślano, że przyszłość branży będzie zależała nie tylko od sytuacji gospodarczej, ale także od skutecznego zachęcania młodych ludzi do nauki zawodów rzemieślniczych. Uczestnicy zgodnie wskazywali, że konieczne są dalsze działania promujące szkolnictwo branżowe, współpraca szkół z pracodawcami oraz budowanie prestiżu zawodów piekarza i cukiernika.

Tegoroczne Walne Zgromadzenie było nie tylko podsumowaniem działalności Cechu w 2025 roku, ale także wyraźnym sygnałem, że środowisko pomorskiego rzemiosła chce aktywnie odpowiadać na wyzwania współczesnego rynku, jednocześnie pielęgnując wieloletnie tradycje branży piekarskiej i cukierniczej.



Terminowe składki – sprawne funkcjonowanie naszego cechu

Członkowie naszego cechu mają comiesięczny obowiązek wpłacania składek na **konto bankowe cechu**.

NOWY NR KONTA PKO BP 36 1020 1811 0000 0902 0495 3370



Nie obsługujemy gotówki, dlatego prosimy o dokonywanie wpłat wyłącznie przelewem.

- Składka za rzemieślnika: 50 zł
- Składka za każdego ucznia: 30 zł

Terminowe **regulowanie składek pozwala nam utrzymać płynność finansową**, dzięki czemu możemy terminowo wypłacać wynagrodzenia pracownikom biura i sprawnie prowadzić działalność cechu.

Uprzejmie prosimy o uregulowanie ewentualnych zaległości i dokonywanie wpłat w terminie.

Regularne wpłaty są nie tylko obowiązkiem, ale także wkładem każdego członka w sprawne funkcjonowanie całej naszej społeczności.

Z podziękowaniem dla Pani Edyty Staškowiak

W imieniu Zarządu oraz całej społeczności Cechu Piekarzy i Cukierników w Gdańsku pragniemy serdecznie podziękować Pani Edycie Staškowiak za ogrom pracy, zaangażowanie i serce włożone w przygotowywanie kolejnych numerów biuletynu „Rzemieślnik”.

To właśnie dzięki Pani Edycie powstawały teksty, skład oraz ostateczna forma naszego cechowego biuletynu, który przez ten czas informował członków Cechu o najważniejszych wydarzeniach, działaniach i inicjatywach środowiska piekarzy i cukierników. Jej praca często pozostawała niewidoczna dla czytelników, ale bez niej kolejne wydania „Rzemieślnika” po prostu by się nie ukazywały.

Obecny numer jest ostatnim przygotowanym przy współpracy z Panią Edytą. Tym bardziej chcemy wyrazić wdzięczność za życzliwość, cierpliwość, dyspozycyjność i wkład w rozwój naszego biuletynu.

Dziękujemy za wspólnie wykonany kawał dobrej pracy i życzymy powodzenia, spokoju oraz wielu sukcesów na kolejnych etapach życia zawodowego i osobistego.

Do zobaczenia w następnym wydaniu naszego biuletynu!

W międzyczasie zapraszamy Was do śledzenia naszego Facebooka, Instagrama oraz strony internetowej, gdzie na bieżąco publikujemy nowości z branży, inspiracje, ciekawostki oraz praktyczne porady przydatne w codziennej pracy. Zależy nam, aby nasza społeczność była przestrzenią przyjazną dla każdego Rzemieślnika – miejscem wymiany doświadczeń, zadawania pytań i dzielenia się pomysłami. Wasze opinie są dla nas niezwykle cenne, ponieważ pomagają nam tworzyć treści dopasowane do realnych potrzeb piekarzy i cukierników. Wspólnie możemy się rozwijać, wspierać i inspirować, budując silną i pełną pasji branżę.

Czekamy na Wasze komentarze, pytania i sugestie – do zobaczenia w kolejnym wydaniu!